
 

 

UCHWAŁA NR LIV/401/2023 

RADY GMINY ŻARNÓW 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy Żarnów na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4, pkt 9 lit c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity ustawy Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 art. 222, art. 235, art. 236, 

art.237, art. 242, art. 258  oraz art. 264 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity ustawy Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) Rada Gminy Żarnów, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 191 311,96 zł w tym: zwiększenie dochodów 

bieżących o kwotę 171 312,00 zł oraz zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 19 999,96 zł  zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.   

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 858 447,99 zł w tym: zwiększenie  wydatków bieżących 

o kwotę 848 704,21 zł oraz zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 9 743,78 zł zgodnie z załącznikiem nr 

2 do niniejszej uchwały.   

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem wynoszą  52.207.391,88 zł w tym: dochody bieżące 29.795.158,44 zł. dochody majątkowe  

22.412.233,44 zł. 

2. Wydatki ogółem wynoszą  61.052.023,92 zł w tym: wydatki bieżące 31.050.686,27 zł. wydatki majątkowe 

30.001.337,65 zł. 

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetowy o kwotę 667.136,03 zł. Po zmianach deficyt budżetowy wynosi 

8.844.632,04 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

1) kredytów i pożyczek na rynku krajowym w kwocie 3.543.588,03 zł. 

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych 4.444.878,73 zł. 

3) wolnych środków z lat ubiegłych o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

485.388,75 zł. 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

370.776,53 zł. 

§ 4. Zwiększa się plan przychodów o kwotę 667.136,03 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

Plan przychodów po zmianach wynosi 9.021.137,04 zł. 

§ 5. Plan rozchodów bez zmian, wynosi 176.505,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmienia się plan wydatków majątkowych realizowanych w 2023 r. zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1986



§ 7. Zmienia się plan wydatków na programy i projekty finansowane z udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Zmienia się plan dotacji dla jednostek niezaliczanych do jednostek sektora finansów publicznych zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Zmienia się plan wydatków na fundusz sołecki zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów w kwocie                               

6.280.154,03 zł., w tym odsetki 1 100 000,00 zł. w latach: 2023 r., na: 

1) sfinansowanie planowanego deficytu roku 2023 – w kwocie 3.543.588,03 zł., w tym pożyczka długoterminowa 

w WFOŚiGW w Łodzi w kwocie 1.861.905,00 zł. 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek  i  kredytów 176.505,00 zł. 2024 r., na: 

3) sfinansowanie planowanego deficytu roku 2024, w tym pożyczka długoterminowa w WFOŚiGW w Łodzi 

w kwocie 1.460.061,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żarnów. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie właściwym dla aktów prawa 

miejscowego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Żarnów 

 

 

Sławomir Błażejewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1986



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/401/2023 

Rady Gminy Żarnów 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Rodzaj zadania: 

 

Poroz. z AR 

         
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 43 400,00 0,00 0,00 43 400,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: 

 

Własne 

         
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801 
  

Oświata i wychowanie 360 772,00 0,00 55 000,00 415 772,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 0,00 25 000,00 25 000,00 

  
2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 

bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 
0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1986



 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 923 200,00 0,00 4 400,00 927 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85311 

 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 923 200,00 0,00 4 400,00 927 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 0,00 0,00 4 400,00 4 400,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 285 784,72 0,00 111 912,00 2 397 696,72 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90026 

 
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 4 000,00 0,00 111 912,00 115 912,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 111 912,00 111 912,00 

bieżące razem: 26 203 996,57 0,00 171 312,00 26 375 308,57 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
12 395,48 0,00 0,00 12 395,48 

                   majątkowe 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1986



 

  
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 924 388,98 -0,04 0,00 10 924 388,94 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
8 802 199,41 -0,04 0,00 8 802 199,37 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 924 388,98 -0,04 0,00 10 924 388,94 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
8 802 199,41 -0,04 0,00 8 802 199,37 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

8 694 650,61 -0,04 0,00 8 694 650,57 

majątkowe razem: 22 392 233,48 -0,04 20 000,00 22 412 233,44 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
8 802 199,41 -0,04 0,00 8 802 199,37 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

         
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 3 376 449,87 0,00 0,00 3 376 449,87 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

                   Ogółem: 52 016 079,92 -0,04 191 312,00 52 207 391,88 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
8 814 594,89 -0,04 0,00 8 814 594,85 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

            

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1986



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/401/2023 

Rady Gminy Żarnów 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z AR 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 43 400,00 43 400,00 43 400,00 0,00 43 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 43 400,00 43 400,00 43 400,00 0,00 43 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 
świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 

długu  
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

600 
  

Transport i łączność 

przed zmianą 10 243 495,39 1 029 

960,75 1 029 960,75 0,00 1 029 960,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 213 534,64 9 213 534,64 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 251 495,39 1 029 

960,75 1 029 960,75 0,00 1 029 960,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 221 534,64 9 221 534,64 0,00 0,00 0,00 

 
60017 

 
Drogi wewnetrzne 

przed zmianą 5 376 463,39 63 360,75 63 360,75 0,00 63 360,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 313 102,64 5 313 102,64 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 384 463,39 63 360,75 63 360,75 0,00 63 360,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 321 102,64 5 321 102,64 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 259 112,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 259 112,64 259 112,64 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 267 112,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 267 112,64 267 112,64 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1986



 

750 
  

Administracja publiczna 

przed zmianą 6 305 870,32 6 228 

762,65 5 828 740,00 4 933 800,00 894 940,00 0,00 294 800,00 105 222,65 0,00 0,00 77 107,67 77 107,67 57 107,67 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 610 000,00 610 000,00 610 000,00 0,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 915 870,32 6 838 

762,65 6 438 740,00 4 933 800,00 1 504 940,00 0,00 294 800,00 105 222,65 0,00 0,00 77 107,67 77 107,67 57 107,67 0,00 0,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 610 000,00 610 000,00 610 000,00 0,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 660 000,00 660 000,00 660 000,00 0,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4590 

Kary i odszkodowania 

wypłacane na rzecz osób 

fizycznych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 610 000,00 610 000,00 610 000,00 0,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 610 000,00 610 000,00 610 000,00 0,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 

przed zmianą 653 370,00 358 370,00 293 070,00 161 700,00 131 370,00 35 000,00 30 300,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 600,00 -5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 653 370,00 358 370,00 293 070,00 161 700,00 131 370,00 40 600,00 24 700,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 

przed zmianą 653 370,00 358 370,00 293 070,00 161 700,00 131 370,00 35 000,00 30 300,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 600,00 -5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 653 370,00 358 370,00 293 070,00 161 700,00 131 370,00 40 600,00 24 700,00 0,00 0,00 0,00 295 000,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 

  
2820 

Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

przed zmianą 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 600,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 40 600,00 40 600,00 0,00 0,00 0,00 40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3030 Różne wydatki na rzecz 

osób fizycznych  

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 600,00 -5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 24 400,00 24 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 

przed zmianą 12 056 427,78 8 985 

061,00 8 049 772,00 6 529 420,00 1 520 352,00 652 689,00 282 600,00 0,00 0,00 0,00 3 071 366,78 3 071 366,78 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 111 427,78 9 040 

061,00 8 104 772,00 6 529 420,00 1 575 352,00 652 689,00 282 600,00 0,00 0,00 0,00 3 071 366,78 3 071 366,78 0,00 0,00 0,00 

 
80195 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 3 572 656,78 501 290,00 491 290,00 328 290,00 163 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 3 071 366,78 3 071 366,78 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 627 656,78 556 290,00 546 290,00 328 290,00 218 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 3 071 366,78 3 071 366,78 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 

przed zmianą 320 000,00 120 000,00 110 000,00 55 900,00 54 100,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 345 000,00 145 000,00 135 000,00 55 900,00 79 100,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1986



 

 
85154 

 
Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 

przed zmianą 112 000,00 112 000,00 102 000,00 55 900,00 46 100,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 137 000,00 137 000,00 127 000,00 55 900,00 71 100,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 35 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4220 Zakup środków żywności 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 
  

Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej 

przed zmianą 923 200,00 923 200,00 883 200,00 618 700,00 264 500,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 947,99 17 947,99 17 947,99 0,00 17 947,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 941 147,99 941 147,99 901 147,99 618 700,00 282 447,99 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85311 

 

Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych 

przed zmianą 923 200,00 923 200,00 883 200,00 618 700,00 264 500,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 947,99 17 947,99 17 947,99 0,00 17 947,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 941 147,99 941 147,99 901 147,99 618 700,00 282 447,99 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 100 595,00 100 595,00 100 595,00 0,00 100 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 947,99 17 947,99 17 947,99 0,00 17 947,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 118 542,99 118 542,99 118 542,99 0,00 118 542,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

przed zmianą 14 369 963,18 2 650 

483,98 2 650 333,98 84 000,00 2 566 333,98 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 11 719 479,20 11 719 479,20 10 229 000,66 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,04 -30 000,04 -0,04 0,00 0,00 
zwiększenie 159 059,41 159 059,37 159 059,37 0,00 159 059,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,04 0,04 0,00 0,00 
po zmianach 14 499 022,55 2 809 

543,35 2 809 393,35 84 000,00 2 725 393,35 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 11 689 479,20 11 689 479,20 10 229 000,66 0,00 0,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu 

przed zmianą 11 955 274,01 745 794,81 745 794,81 0,00 745 794,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 209 479,20 11 209 479,20 10 229 000,66 0,00 0,00 
zmniejszenie -0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,04 -0,04 -0,04 0,00 0,00 
zwiększenie 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,04 0,04 0,00 0,00 
po zmianach 11 955 274,01 745 794,81 745 794,81 0,00 745 794,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 209 479,20 11 209 479,20 10 229 000,66 0,00 0,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 8 694 650,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 694 650,61 8 694 650,61 8 694 650,61 0,00 0,00 
zmniejszenie -0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -0,04 -0,04 -0,04 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 8 694 650,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 694 650,57 8 694 650,57 8 694 650,57 0,00 0,00 

  
6059 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 1 534 350,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 534 350,05 1 534 350,05 1 534 350,05 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,04 0,04 0,04 0,00 0,00 
po zmianach 1 534 350,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 534 350,09 1 534 350,09 1 534 350,09 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i 
dróg 

przed zmianą 831 270,84 331 270,84 331 270,84 0,00 331 270,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 34 059,37 34 059,37 34 059,37 0,00 34 059,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 835 330,21 365 330,21 365 330,21 0,00 365 330,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1986



 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 114 270,84 114 270,84 114 270,84 0,00 114 270,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 059,37 4 059,37 4 059,37 0,00 4 059,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 118 330,21 118 330,21 118 330,21 0,00 118 330,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
90026 

 

Pozostałe działania 

związane z gospodarką 

odpadami 

przed zmianą 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 138 000,00 138 000,00 138 000,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 125 000,00 125 000,00 125 000,00 0,00 125 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 138 000,00 138 000,00 138 000,00 0,00 138 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 
  

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 

przed zmianą 1 334 530,13 725 960,98 417 960,98 0,00 417 960,98 308 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 608 569,15 608 569,15 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -48 303,15 -18 303,15 -18 303,15 0,00 -18 303,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 243,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 243,78 44 243,78 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 330 470,76 707 657,83 399 657,83 0,00 399 657,83 308 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 622 812,93 622 812,93 0,00 0,00 0,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

przed zmianą 1 021 530,13 412 960,98 412 960,98 0,00 412 960,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 608 569,15 608 569,15 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -48 303,15 -18 303,15 -18 303,15 0,00 -18 303,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 243,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 243,78 44 243,78 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 017 470,76 394 657,83 394 657,83 0,00 394 657,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 622 812,93 622 812,93 0,00 0,00 0,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 

przed zmianą 95 675,07 95 675,07 95 675,07 0,00 95 675,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 243,78 -5 243,78 -5 243,78 0,00 -5 243,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 90 431,29 90 431,29 90 431,29 0,00 90 431,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

przed zmianą 257 285,91 257 285,91 257 285,91 0,00 257 285,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -13 059,37 -13 059,37 -13 059,37 0,00 -13 059,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 244 226,54 244 226,54 244 226,54 0,00 244 226,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 608 569,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 608 569,15 608 569,15 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 243,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 243,78 44 243,78 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 622 812,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 622 812,93 622 812,93 0,00 0,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 

przed zmianą 220 700,00 108 700,00 33 700,00 2 700,00 31 000,00 60 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 112 000,00 112 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 238 200,00 108 700,00 33 700,00 2 700,00 31 000,00 60 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 129 500,00 129 500,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 1986



 

 
92695 

 
Pozostała działalność 

przed zmianą 206 700,00 108 700,00 33 700,00 2 700,00 31 000,00 60 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 224 200,00 108 700,00 33 700,00 2 700,00 31 000,00 60 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 115 500,00 115 500,00 0,00 0,00 0,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 

przed zmianą 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 17 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 500,00 17 500,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 115 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 500,00 115 500,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 56 773 726,06 26 782 132,19 24 296 333,56 13 273 348,49 11 022 985,07 1 086 

689,00 1 157 536,00 121 573,63 0,00 120 000,00 29 991 593,87 29 991 593,87 10 286 108,33 0,00 0,00 
zmniejszenie -83 903,19 -23 903,15 -18 303,15 0,00 -18 303,15 0,00 -5 600,00 0,00 0,00 0,00 -60 000,04 -60 000,04 -0,04 0,00 0,00 
zwiększenie 942 351,18 872 607,36 867 007,36 0,00 867 007,36 5 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69 743,82 69 743,82 0,04 0,00 0,00 
po zmianach 57 632 174,05 27 630 836,40 25 145 037,77 13 273 348,49 11 871 689,28 1 092 

289,00 1 151 936,00 121 573,63 0,00 120 000,00 30 001 337,65 30 001 337,65 10 286 108,33 0,00 0,00 

                          Rodzaj zadania: Zlecone 

                  

Dział Rozdział 
§ 

/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania 

bieżące 
świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 
poręczeń i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 
objęcie akcji 

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 

handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 376 449,87 3 376 449,87 621 864,87 271 820,00 350 044,87 0,00 2 754 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 376 449,87 3 376 449,87 621 864,87 271 820,00 350 044,87 0,00 2 754 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 1986



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/401/2023 

Rady Gminy Żarnów 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Zmiana planu przychodów 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

200 000,00 170 776,53 370 776,53 

 

Na deficyt Przychody z tytułu niewykorzystanych  środków  pieniężnych na  rachunku  

bieżącym  budżetu, wynikających  z rozliczenia  dochodów  i wydatków  nimi  

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 

określonych wart.5ust.1  pkt2  i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków.  

200 000,00 170 776,53 370 776,53 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 700 000,00 - 214 611,25 485 388,75 

 

Na deficyt - Wolne środki  700 000,00 - 214 611,25 485 388,75 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 720 093,03 0,00 3 720 093,03 

 

Pożyczka z WFOŚiGW w Łodzi  na sfinansowanie deficytu w tym na zadanie 

"Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Żarnowie" 
1 861 905,00 0,00 1 861 905,00 

 

Na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 176 505,00 0,00 176 505,00 

 

Kredyt na sfinansowanie deficytu  1 681 683,03 0,00 1 681 683,03 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 3 733 907,98 710 970,75 4 444 878,73 

 

Na deficyt - nadwyżka z lat ubiegłych  3 733 907,98 710 970,75 4 444 878,73 

     

  

Razem: 8354001,0100 Razem: 667136,0300 Razem: 9021137,0400 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 1986



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/401/2023 

Rady Gminy Żarnów 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Stan planu rozchodów 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 176 505,00 0,00 176 505,00 

 

Spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań 176 505,00 0,00 176 505,00 

     

  

Razem: 176505,0000 Razem: 0,0000 Razem: 176505,0000 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 1986



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/401/2023 

Rady Gminy Żarnów 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Zmiana planu wydatków majątkowych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 9 213 534,64 8 000,00 9 221 534,64 

 
60017 

 
Drogi wewnętrzne 5 313 102,64 8 000,00 5 321 102,64 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 112,64 8 000,00 267 112,64 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Sielec (Nowa Góra) 0,00 6 000,00 6 000,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w Nadolu 4 000,00 2 000,00 6 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 719 479,20 - 30 000,00 11 689 479,20 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 11 209 479,20 0,00 11 209 479,20 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 694 650,61 - 0,04 8 694 650,57 

   
Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Żarnów i Paradyż 8 085 207,41 - 0,04 8 085 207,37 

  
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 534 350,05 0,04 1 534 350,09 

   
Montaż instalacji OZE na terenie Gminy Żarnów i Paradyż 1 426 801,25 0,04 1 426 801,29 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 500 000,00 - 30 000,00 470 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 - 30 000,00 470 000,00 

   
Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Żarnów 500 000,00 - 30 000,00 470 000,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 608 569,15 14 243,78 622 812,93 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 608 569,15 14 243,78 622 812,93 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 1986



 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 608 569,15 14 243,78 622 812,93 

   
Fundusz sołecki - Bronów - wydatki na adaptację pomieszczeń na 

świetlicę (taras) 
1 200,00 14 243,78 15 443,78 

   
Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa wraz z termomodernizacją 

budynków po byłej szkole w miejscowości Chełsty 
0,00 30 000,00 30 000,00 

   
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Chełstach 30 000,00 - 30 000,00 0,00 

926 
  

Kultura fizyczna 112 000,00 17 500,00 129 500,00 

 
92695 

 
Pozostała działalność 98 000,00 17 500,00 115 500,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 000,00 17 500,00 115 500,00 

   
Modernizacja obiektu sportowego w Pilichowicach 98 000,00 17 500,00 115 500,00 

      Razem 29 991 593,87 9 743,78 30 001 337,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 1986



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/401/2023 

Rady Gminy Żarnów 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Plan wydatków na programy i projekty finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w 2023 r.  

Wyszczególnienie 
 Plan wg uchwały budżetowej na dzień 

01.01.2023 r.  
Zmiana +/- Plan po zmianach 

Dział/Rozdział  RAZEM  
 Środki z 

budżetu 

krajowego  

 Środki z 

budżetu UE  
 RAZEM  

 Środki z 

budżetu 

krajowego  

 Środki z 

budżetu UE  
 RAZEM  

 Środki z 

budżetu 

krajowego  

 Środki z 

budżetu UE  

1. 

Program  Regionalny Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020  

Oś Priorytetowa  05 - V Rozwój cyfrowy JST  

Działanie/Poddziałanie  5.1 Rozwój cyfrowy JST  

Nazwa zadania  Cyfrowa gmina  

750/75023 119 897,82  0,00  119 897,82 -14 675,17 0,00 -14 675,17 105 222,65 0,00 105 222,65 

2. 

Program  RPO  

Oś Priorytetowa  Włączenie społeczne  

Działanie/Poddziałanie  Usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym/Usługi społeczne i zdrowotne  

Nazwa zadania  CUŚ - centrum usług środowiskowych na rzecz mieszkańców powiatu opoczyńskiego   

852/85228 810,00  810,00  0,00  3 145,50 3 145,50 0,00 3 955,50 3 955,50 0,00 

852/85295 12 112,06  0,00  12 112,06  283,42 0,00 283,42 12 395,48 0,00 12 395,48 

Razem bieżące 2023 132 819,88  810,00  132 009,88  -11 246,25 3 145,50 -14 391,75 121 573,63 3 955,50 117 618,13 

3. 

Program  Regionalny Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020  

Oś Priorytetowa  05 - V Rozwój cyfrowy JST  

Działanie/Poddziałanie  5.1 Rozwój cyfrowy JST  

Nazwa zadania  Cyfrowa gmina  

750/75023 47 479,41  0,00  47 479,41  9 628,26 0,00 9 628,26 57 107,67 0,00 57 107,67 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 1986



 

4. 

Program RPLD - Regionlny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Oś Priorytetowa 07 -VII. Infrastruktura dla usług społecznych 

Działanie/Poddziałanie 04 - VII.4 Edukacja / 03 - VII.4.3 Edukacja ogólna 

Nazwa zadania Doposażenie i rozbudowa infrastruktury w szkole podstawowej w Żarnowie 

801/80195 927 122,45  463 653,94  463 468,51  -927 122,45 -463 653,94 -463 468,51 0,00 0,00 0,00 

5. 

Program RPLD - Regionlny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa 04 - IV. Gospodarka niskoemisyjna 

Działanie/Poddziałanie 02 - IV.1.2. Odnawialne źródlła energii  

Nazwa zadania Montaż instalacji OZE na terenie Gmin Żarnów i Paradyż 

900/90005 9 512 008,66 1 426 801,25 8 085 207,41 0,00 0,04 -0,04 9 512 008,66 1 426 801,29 8 085 207,37 

6. 

Program RPLD - Regionlny Program Operacyjny Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa 04 - IV Gospodarka niskoemisyjna 

Działanie/Poddziałanie 04 - IV.4 Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń 

Nazwa zadania Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń w gminie Paradyż i Żarnów poprzez wymianę źródeł ciepła 

900/90005 716 992,00 107 548,80 609 443,20 0,00 0,00 0,00 716 992,00 107 548,80 609 443,20 

Razem majątkowe 2023 11 203 602,52 1 998 003,99 9 205 598,53 -917 494,19 -463 653,90 -453 840,29 10 286 108,33 1 534 350,09 8 751 758,24 

OGÓŁEM  11 336 422,40 1 998 813,99 9 337 608,41 -928 740,44 -460 508,40 -468 232,04 10 407 681,96 1 538 305,59 8 869 376,37 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 1986



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIV/401/2023 

Rady Gminy Żarnów 

z dnia 24 maja 2023 r. 

PLAN DOTACJI NA ZADANIA REALIZAOWANE PRZEZ PODMIOTY NIEZALICZANE DO SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH  W 2023 R.           

       
   

    
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan Zmiana Po zmianie 

   
DOTACJE PODMIOTOWE 650 000,00 0,00 650 000,00 

801 
  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 650 000,00 0,00 650 000,00 

 
80104 

 
PRZEDSZKOLA 650 000,00 0,00 650 000,00 

  
2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu oświaty  
650 000,00 0,00 650 000,00 

   
Dotacja dla niepublicznego przedszkola 

"Radosna Dolinka" w Żarnowie 
650 000,00 0,00 650 000,00 

   
DOTACJE CELOWE 134 000,00 5 600,00 139 600,00 

630 
  

TURYSTYKA  3 000,00 0,00 3 000,00 

 
63095 

 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 3 000,00 0,00 3 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego  

3 000,00 0,00 3 000,00 

   
Dotacja dla organów prowadzących 

działalność pożytku publicznego  
3 000,00 0,00 3 000,00 

754 
  

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I 

OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
35 000,00 5 600,00 40 600,00 

 
75412 

 
OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 35 000,00 5 600,00 40 600,00 

  
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom  
35 000,00 5 600,00 40 600,00 

   
Dotacja do realizacji dla stowarzyszeń  35 000,00 5 600,00 40 600,00 

852 
  

POMOC   SPOŁECZNA 18 000,00 0,00 18 000,00 

 
85295 

 
POZOSTAŁA  DZIAŁALNOŚĆ 18 000,00 0,00 18 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 1986



 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego  

18 000,00 0,00 18 000,00 

   
Dotacja dla organów prowadzących 

działalność pożytku publicznego  
18 000,00 0,00 18 000,00 

921 
  

KULTURA  I  OCHRONA  

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
18 000,00 0,00 18 000,00 

 
92195 

 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 18 000,00 0,00 18 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego  

18 000,00 0,00 18 000,00 

   
Dotacja dla organów prowadzących 

działalność pożytku publicznego  
18 000,00 0,00 18 000,00 

926 
  

KULTURA FIZYCZNA I SPORT 60 000,00 0,00 60 000,00 

 
92695 

 
POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 60 000,00 0,00 60 000,00 

  
2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku 

publicznego  

60 000,00 0,00 60 000,00 

   
Dotacja dla organów prowadzących 

działalność pożytku publicznego  
60 000,00 0,00 60 000,00 

   
WYDATKI OGÓŁEM 784 000,00 5 600,00 789 600,00 

   
Wydatki bieżące 784 000,00 5 600,00 789 600,00 

   
Wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 1986



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIV/401/2023 

Rady Gminy Żarnów 

z dnia 24 maja 2023 r. 

Zmiana planu wydatków na fundusz sołecki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 73 689,17 4 059,37 77 748,54 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 64 270,84 4 059,37 68 330,21 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 64 270,84 4 059,37 68 330,21 

   
Fundusz sołecki - Jasion - zakup lamp ulicznych  3 000,00 4 059,37 7 059,37 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 461 530,13 -4 059,37 457 470,76 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 461 530,13 -4 059,37 457 470,76 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 675,07 -5 243,78 60 431,29 

   
Fundusz sołecki - Bronów - zakup domku na narzędzia i 

materiałów do wykoanania podbudowy 
3 500,00 -3 500,00 0,00 

   
Fundusz sołecki - Bronów - zakup thuji do nasadzeń  1 743,78 -1 743,78 0,00 

  
4300 Zakup usług pozostałych 242 285,91 -13 059,37 229 226,54 

   
Fundusz sołecki - Bronów - zakup i montaż ogrodzenia 

wokół świetlicy  
9 000,00 -9 000,00 0,00 

   
Fundusz sołecki - Jasion - doposażenie altany  8 559,37 -4 059,37 4 500,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 133 569,15 14 243,78 147 812,93 

   
Fundusz sołecki - Bronów - wydatki na adaptację 

pomieszczeń na świetlicę (taras) 
1 200,00 14 243,78 15 443,78 

Razem: 610 729,12 0,00 610 729,12 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 1986


		2024-03-05T13:45:34+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




